

KONKURSY NCN

NABORY	PROGRAM	CHARAKTERYSTYKA	WIĘCEJ
	OPUS	konkurs na projekty badawcze, w tym finansowanie zakupu lub wytworzenia aparatury naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych projektów.	Brak aktualnego konkursu
	PRELUDIUM	konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową nieposiadające stopnia naukowego doktora.	Brak aktualnego konkursu
	SONATA	konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową posiadające stopień naukowy doktora.	Brak aktualnego konkursu
	SONATA BIS	konkurs na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu naukowego, realizowane przez osoby posiadające stopień naukowy lub tytuł naukowy, które uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 2 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.	Brak aktualnego konkursu
	HARMONIA	konkurs na projekty badawcze realizowane w ramach współpracy międzynarodowej.	Brak aktualnego konkursu
	MAESTRO	konkurs dla doświadczonych naukowców na projekty badawcze mające na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, których efektem mogą być odkrycia naukowe.	Brak aktualnego konkursu
	SYMFONIA	na międzydziedzinowe projekty badawcze realizowane przez wybitnych naukowców, których badania wyróżniają się najwyższą jakością, odważnym przekraczaniem granic pomiędzy różnymi dziedzinami nauki, przyczyniając się do tworzenia nowych wartości i otwierania nowych perspektyw w nauce	Brak aktualnego konkursu
	ETIUDA	konkurs na stypendia doktorskie.	Brak aktualnego konkursu
	FUGA	konkurs na krajowe staże po uzyskaniu stopnia naukowego doktora	Brak aktualnego konkursu
	TANGO	konkurs na projekty zakładające wdrażanie w praktyce gospodarczej	Brak aktualnego konkursu

		i społecznej wyników uzyskanych w rezultacie badań podstawowych	
	POLONEZ	konkurs dla naukowców przyjeżdżających z zagranicy	Brak aktualnego konkursu

WYBRANE PROGRAMY HORYZONTU 2020

NABORY	PROGRAM	CHARAKTERYSTYKA	WIĘCEJ
1. 14.04.2016 – 29.09.2016	Marie Skłodowska-Curie	Współfinansowanie regionalnych, krajowych i międzynarodowych programów grantowych ma na celu zwiększenie puli i dostępności grantów wspierających rozwój kariery zarówno początkujących jak i doświadczonych naukowców. Projekt realizowany od 36 do 60 miesięcy przez jedną organizację znajdującą się w kraju członkowskim UE lub stowarzyszonym z H2020 opiera się na dofinansowaniu przez KE (do 10 mln euro/projekt) istniejących lub nowo utworzonych programów ukierunkowanych na międzynarodowe, międzysektorowe i interdyscyplinarne badania, szkolenia oraz mobilność. Dofinansowanie można uzyskać na dwa typy programów: 1. Doctoral Programmes – dedykowane początkującym naukowcom, w tym doktorantom 2. Fellowships Programmes – skierowane do doświadczonych naukowców.	1. http://goo.gl/gUgIJz
2. 05.04.2017 – 28.09.2017	CO-FUNDING OF REGIONAL, NATIONAL AND INTERNATIONAL PROGRAMMES (COFUND)		2. http://goo.gl/IEExQ
3. do 28.04.2016	RESEARCH AND INNOVATION STAFF EXCHANGE	Konkurs na wymianę pracowników zajmujących się badaniami innowacyjnymi.	3. https://goo.gl/PSo8qh
29.07.2015 - 17.11.2015	ERC Starting Grant	Europejska Rada ds. Badań Naukowych (European Research Council – ERC) wspiera twórcze i nowatorskie pomysły badawcze we wszystkich dziedzinach wiedzy. Wysoko cenione są projekty interdyscyplinarne, o wysokim stopniu ryzyka naukowego, prowadzące do ważnych odkryć i przełomowych wyników. Klasyczny podział na badania podstawowe i stosowane nie ma znaczenia: badania muszą mieć charakter poznawczy,	http://goo.gl/XBn5lq

		pionierski, przekraczać obecne granice wiedzy (frontier research).	
06.01.2015 – 01.12.2015	Działanie Innovation Action Programu Horizon 2020	Fast Track to Innovation (FTI) to akcja pilotażowa zaplanowana na lata 2015 r. i 2016 r. Budżet inicjatywy na poszczególne lata wynosi po 100 mln euro. Planowana przeciętna wielkość grantu w ramach FTI to 3 mln euro, przy wsparciu Komisji Europejskiej na poziomie 1-2 mln euro. FTI wymaga konsorcjum projektowego (podwykonawcy), które pozwoli na zbudowanie trwałej współpracy, jak również dotarcie do nowych rynków. FTI wspiera zatem zaawansowane i wyspecjalizowane rozwiązania B+R, m.in.: działania związane z wyznaczaniem standardów, zaawansowanym testowaniem, pilotaże i demonstracje, walidacja w warunkach rzeczywistych, certyfikacja i walidacja modelu biznesowego.	http://goo.gl/Y4TbER

<ol style="list-style-type: none"> 1. 08.11.2016- 07.03.2017 2. 10.11.2015- 08.03.2016 3. 08.11.2016- 07.03.2017 4. 08.11.2016- 07.03.2017 5. 08.11.2016- 07.03.2017 i 05.09.2017 	Societal Challenges	<p>Priorytet Wyzwania Społeczne (Societal challenges) jest odpowiedzią na priorytety polityki i najważniejsze wyzwania społeczne, określone w strategii „Europa 2020”.</p> <p>Priorytet obejmuje następujące wyzwania:</p> <p>zdrowie, zmiany demograficzne i dobrostan</p> <p>bezpieczeństwo żywnościowe, zrównoważone rolnictwo, badania mórz i wód śródlądowych oraz biogospodarka,</p> <p>bezpieczna, czysta i efektywna energia,</p> <p>inteligentny, zielony i zintegrowany transport,</p> <p>działania w dziedzinie klimatu, środowisko, efektywna gospodarka zasobami i surowce,</p> <p>Europa w zmieniającym się świecie – integracyjne, innowacyjne i refleksyjne społeczeństwa,</p> <p>bezpieczne społeczeństwa – ochrona wolności i bezpieczeństwa Europy i jej obywateli.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. http://goo.gl/dCW7QH 2. http://goo.gl/AsnGwg 3. http://goo.gl/qYU3O9 4. http://goo.gl/GCtfiA 5. http://goo.gl/S4w2Cf
<ol style="list-style-type: none"> 1. 13.04.2015 - 30.08.2016 2. 13.04.2015- 30.08.2016 3. 12.04.2017- 30.08.201 4. 13.04.2015- 30.08.2016 	Science with and for Society	<p>Skuteczna współpraca nauki i społeczeństwa jest nieodzowna przy rekrutacji nowych talentów na potrzeby nauki oraz łączeniu doskonałości naukowej ze świadomością i odpowiedzialnością społeczną. To wymaga zrozumienia wszystkich aspektów problematyki. „Horyzont 2020” wspiera zatem projekty, które angażują obywateli w procesy definiujące charakter badań naukowych, mających wpływ na ich codzienne życie. Szersze porozumienie między społecznościami specjalistów i niespecjalistów co do celów i środków ich osiągnięcia przyczyni się do utrzymania doskonałości naukowej i umożliwi społeczeństwu udział w osiągniętych wynikach.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. http://goo.gl/kgpQDf 2. http://goo.gl/douYe 3. http://goo.gl/FjCFmb 4. http://goo.gl/ofaSMf

PROGRAM „GRANTY NA GRANTY – WSPARCIE POLSKICH KOORDYNATORÓW
W PROGRAMACH BADAWCZYCH UNII EUROPEJSKIEJ”

TERMINY	PROGRAM	CHARAKTERYSTYKA	WIĘCEJ
Nabór ciągle do 31.12.2015 MNiSW deklaruje kontynuację programu	Program „Granty na granty - wsparcie polskich koordynatorów w w programach badawczych Unii Europejskiej”	<p>Celem programu jest wsparcie polskich jednostek naukowych, które ubiegają się o realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej. Wsparcie jest skierowane do jednostek naukowych, które zamierzają podjąć się roli koordynatora w planowanym projekcie oraz stworzyć międzynarodowe konsorcjum.</p> <p>W ramach programu wnioskodawcy mogą uzyskać środki finansowe na działania związane z przygotowaniem wniosku projektowego do programu badawczego Unii Europejskiej w odpowiedzi na wezwanie konkursowe ogłoszone przez Komisję Europejską lub inny upoważniony przez nią podmiot, w tym na:</p> <p>a) refundację poniesionych kosztów (do 30 000)</p> <p>b) pokrycie planowanych kosztów (do 33 000)</p> <p>Wysokość dofinansowania: do 33 000 zł.</p>	<p>http://www.nauka.gov.pl/komunikaty/program-granty-na-granty-wsparcie-polskich-koordynatorow-w-programach-badawczych-unii-europejskiej-nabor-wnioskow-w-ramach-ii-edycji.html</p>

POIR – Program Operacyjny Inteligentny Rozwój

CHARAKTERYSTYKA	WIĘCEJ
<p>O wsparcie z Programu Inteligentny Rozwój występować mogą przede wszystkim:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedsiębiorstwa (w szczególności MŚP), - jednostki naukowe, konsorcja przedsiębiorstw oraz jednostek naukowych, - instytucje otoczenia biznesu. <p>Szczegółowe informacje na temat</p>	<p>https://www.poir.gov.pl/</p> <p>https://www.poir.gov.pl/media/8994/harmonogram_konkursow_POIR_wersja5_18092015.p</p>

<p>podmiotów uprawnionych do wnioskowania o wsparcie publikowane są każdorazowo w dokumentacji konkursu o dofinansowanie.</p> <p>Zobacz listę ogłoszeń o naborach wniosków</p>	
--	--

POPC – Program Operacyjny Polska Cyfrowa

CHARAKTERYSTYKA	WIĘCEJ
<p>O dotacje z Programu Polska Cyfrowa występować mogą przede wszystkim:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedsiębiorstwa telekomunikacyjne, - jednostki administracji rządowej oraz jednostki im podległe lub przez nie nadzorowane, - jednostki naukowe, - państwowe organizacje kultury, - organizacje pozarządowe. <p>Szczegółowe informacje na temat podmiotów uprawnionych do wnioskowania o wsparcie publikowane są każdorazowo w dokumentacji konkursu o dofinansowanie.</p> <p>Zobacz pełną listę ogłoszeń o naborach wniosków.</p>	<p>https://www.polskacyfrowa.gov.pl/</p> <p>https://www.polskacyfrowa.gov.pl/media/5898/Harmonogram_naborow_POPC_3062015_korekta.pdf</p>

POWER – Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój

CHARAKTERYSTYKA	WIĘCEJ
<p>Projekty realizowane w dwóch podstawowych trybach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pozakonkursowym, w którym projekty realizowane są przez dokładnie określonych beneficjentów precyzyjnie wskazanych w Szczegółowym Opisie Priorytetów POWER, - Konkursowym, w którym o dofinansowanie mogą się ubiegać wszystkie formy prawne zgodnie z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodarki narodowej (są to m.in. jednostki badawczo-rozwojowe) <p>W konkretnych konkursach mogą być wprowadzane ograniczenia dotyczące podmiotów uprawnionych do wnioskowania, dotyczące m.in. doświadczenia, kompetencji, formy prawnej, własnościowej lub organizacyjnej, itp. Szczegółowe informacje na temat podmiotów uprawnionych do wnioskowania o wsparcie publikowane są</p>	<p>https://www.power.gov.pl/</p> <p>https://www.power.gov.pl/media/7317/harmonogram_naborow_wnioskow_power.pdf</p>

każdorazowo w dokumentacji konkursu o dofinansowanie.

NCBiR

NABORY	PROGRAM	CHARAKTERYSTYKA	WIĘCEJ
21.10.2015 – 19.11.2015	Program Operacyjny Inteligentny Rozwój PODDZIAŁANIE 4.1.4	<i>Poddziałanie 4.1.4 Projekty aplikacyjne</i> jest ukierunkowane na wspieranie projektów polegających na prowadzeniu badań naukowych i prac rozwojowych, realizowane przez konsorcja naukowe i naukowo-przemysłowe. Celem interwencji jest znaczące zwiększenie skali wykorzystania nowych rozwiązań technologicznych niezbędnych dla rozwoju przedsiębiorstw oraz poprawy ich pozycji konkurencyjnej	http://www.ncbir.pl/fundusze-europejskie/poir/konkursy/poddzialanie-414/ http://www.poir.gov.pl/ http://www.poir.gov.pl/szukaj/?param=PODDZIA%C5%81ANIE+4.1.4#/param=PODDZIA%C5%81ANIE%204.1.4/rodzaj=0

DOFINANSOWANIE POZOSTAŁYCH DZIAŁAŃ

TERMINY	PROGRAM	CHARAKTERYSTYKA	WIĘCEJ
<p>Nabór do 31.03.2016</p>	<p>ERASMUS+ partnerstwa strategiczne</p>	<p>Konkurs dofinansowuje projekty edukacyjne realizowane w partnerstwach międzynarodowych. Działania realizowane w ramach akcji powinny służyć:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opracowaniu nowatorskich programów, metod, narzędzi i materiałów służących rozwijaniu kluczowych kompetencji młodzieży, jak również umiejętności językowych i związanych z technologiami informacyjnymi, - stworzeniu metod, narzędzi i materiałów służących rozwojowi zawodowemu i zwiększaniu kompetencji osób pracujących z młodzieżą (m.in. programów edukacyjnych, programów szkoleń, metod oceny), - wykorzystywaniu nowych form prowadzenia pracy z młodzieżą oraz zapewnianie szkoleń i wsparcia, opartych m.in. na wirtualnej mobilności, wykorzystywaniu technologii informacyjnych, elastycznych metod uczenia), - wypracowaniu programów i narzędzi służących przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu młodzieży oraz wczesnej rezygnacji z nauki szkolnej, - tworzeniu sieci współpracy i wspólnych projektów przez organizacje młodzieżowe, instytucje i inne podmioty działające w obszarze edukacji i szkoleń i rynku pracy. 	<p>http://www.eurodesk.pl/nasza-baza/grant/PL0010000304</p> <p>http://www.frse.org.pl/</p>

<p>1. do 15.12.2015 2. do 30.12.2015</p>	<p>RPO Województwa Mazowieckiego</p>	<p>1. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych ogłasza konkurs zamknięty nr RPMA.10.01.01-IP.01-14-009/15 w ramach Osi Priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.</p> <p>2. Nabór w ramach Działania 5.1 Dostosowanie do zmian klimatu - typ projektów – systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi</p> <p><i>w ramach REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 2014-2020</i></p>	<p>1. http://www.funduszedlamazowska.eu/nabory-wnioskow/10-1-ksztalcenie-i-rozwoj-dzieci-i-mlodziezy-10-1-1-edukacja-ogolna.html</p> <p>2. http://www.funduszedlamazowska.eu/nabory-wnioskow/5-1-dostosowanie-do-zmian-klimatu.html</p>
<p>1.II kwartał 2016 r. 2.III kwartał 2016 r.</p>	<p>Działanie 5.1 Dostosowanie do zmian klimatu</p>	<p>1.Rozwój kompleksowych systemów małej retencji zgodnie z Programem Małej Retencji dla Województwa Mazowieckiego. Nabór na projekty z zakresu naturalnej retencji leśnej.</p> <p>2.Zabezpieczenie spływu wód wezbraniowych. Inwestycje mające na celu ochronę obszarów szczególnego zagrożenia powodzią - zgodnie z mapami ryzyka powodziowego.</p>	<p>http://goo.gl/X0UvxI</p>
<p>II kwartał 2016 r.</p>	<p>Działanie 1.1 Działalność badawczo- rozwojowa jednostek naukowych</p>	<p>Wsparcie infrastruktury badawczo-rozwojowej jednostek naukowych</p>	<p>http://goo.gl/X0UvxI</p>

<p>Nabory do 01.12.2015</p>	<p>Fundusz Wyszehradzki Small Grant</p>	<p>Fundusz współfinansuje działania dotyczące współpracy kulturowej, edukacji, badań, wymiany wiedzy, mobilność studentów, współpracy transgranicznej, promocji turystyki (np. wspólne konferencje, festiwale, seminaria, szkoły letnie). Projekty muszą dotyczyć wspólnych problemów krajów Grupy Wyszehradzkiej, Europy Środkowej oraz jej mieszkańców.</p> <p>Przykładowe koszty kwalifikowalne: wspólne inicjatywy badawcze, stworzenie i aktualizacja www, publikacje, plakaty, zaproszenia, honoraria, ale w postaci umów cywilnoprawnych, zakwaterowanie i wyżywienie, koszty transportu, koszty tłumaczeń, materiały biurowe i promocyjne, reklama itp.</p> <p>*Granty do 6000 EUR *Wymagany jest wkład własny może być niepieniężny *Wymagane są listy intencyjne partnerów (osób fizycznych lub instytucji)</p>	<p>http://visegradfund.org/grants/small_grants/</p>
	<p>Polsko Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki</p>	<p>Fundacja została powołana w celu popierania nauki oraz porozumienia między narodami w oparciu o zacieśnianie współpracy studentów, naukowców i badaczy z Polski i Niemiec. Celem fundacji jest wspieranie innowacyjnych projektów oraz nowych modeli współpracy. Adresatami akcji promowania są wyższe uczelnie, pozauniwersyteckie placówki badawcze i inne instytucje naukowe w Polsce i w Niemczech, zawsze w powiązaniu z odnośnymi instytucjami w kraju partnerskim (Niemcy lub Polska), które spełniają warunki promocji.</p> <p>*Główny konkurs: Dla wniosków o dofinansowanie badań naukowych w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych Fundacja wyznaczyła cztery priorytety tematyczne: Procesy</p>	<p>http://www.pfn.pl/pl/</p>

		europizacji, transfer kultury i wiedzy, wielojęzyczność oraz zmiana norm i wartości. *Uproszczony konkurs: Fundacja wprowadziła poza tym uproszczone postępowanie konkursowe dla projektów z kwotą wnioskowaną do 12 tys. EUR *Współpraca między placówkami wiązana jest porozumieniem kooperacyjnym.	
--	--	--	--